
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

СОЛИКАМСКА ПЕРМСКОГО КРАЯ

О завершении отопительного 
периода 2017-2018 гг. по 
Соликамскому городскому округу

В соответствии с пунктом 5 раздела 2 «Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354, Правилами и 
нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными 
Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 г. № 170, 
Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утверждёнными Приказом Минэнерго Российской Федерации от 24 марта 
2003 г. № 115, со статьями 7, 31 Устава Соликамского городского округа

администрация города Соликамска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок окончания отопительного периода с 16 мая 2018 г.
2. Директору Соликамского муниципального унитарного предприятия 

«Теплоэнерго» Белкину О.А.:
2.1. Уведомить руководителей предприятий, организаций, 

осуществляющих поставку тепловой энергии, об окончании отопительного 
периода с 16 мая 2018 г.

2.2. Прекратить подачу теплоносителя на отопление объектов жилфонда, 
образовательных учреждений, учреждений социальной и культурной сферы и 
прочих потребителей независимо от форм собственности на территории 
Соликамского городского округа с 16 мая 2018 г.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, 
обслуживающих жилфонд, руководителям ТСЖ, ЖСК принять меры 
организационного и технического характера, препятствующих сбросу сетевой 
воды на подведомственных объектах.

4. Начальнику управления образования администрации города, 
начальнику управления культуры администрации города, председателю 
комитета по физической культуре и спорту администрации города принять

038



2

меры организационного и технического характера, препятствующие сбросу 
сетевой воды на подведомственных объектах.

5. Пресс-секретарю главы администрации города Шумковой Н.П. 
опубликовать постановление в газете «Соликамский рабочий».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Черенкова В.А.

Глава города Соликамска -
глава администрации города Соликамска

038


